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SISÄLLYS          1/2022

 TaPU:n jääkiekkopelissa kohtasivat 
nuoret ja vanhat. Pelin alussa jäädytet-
tiin numero 94. 
 
Sivu 23

 Ensihoidon ylläpitokoulutusta uudis-
tettiin muutama vuosi sitten ja periaat-
teiksi otettiin teema-ajattelu, pienryh-
mäpainotteisuus ja tavoittavuus.  
 Sivu 16
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PÄÄKIRJOITUS

Suuren valheen 
vaikutukset

Kirjoitin jokin aika sitten tällä palstalla suuresta valheesta. Se oli 
Hitlerin propagandan kulmakivi: ”Suurella valheella on aina tiet-
ty uskottavuuden voima”. Ihmisiä on helpompi huijata suurella 
kuin pienellä valheella, koska he itse turvautuvat pieniin valhei-
siin pienissä asioissa, mutta häpeäisivät käyttää suuren mittakaa-
van valheita. Suuri valhe toimii, koska tavallinen ihminen ei yk-
sinkertaisesti voi uskoa muiden voivan vääristää totuutta niin 
häikäilemättömästi.

Nyt tämä propagandan kuvaus on totisinta totta Venäjällä. Sota-
propagandan taustalla ovat pitkäaikaiset ja isot viestit. Venäjän 
propagandakoneisto on vuosia kuvannut Venäjää ainutkertaise-
na ja hyvänä valtiona verrattuna ”turmeltuneisiin” länsimaihin.

Vaikka Venäjän Ukrainasta kertoma sotapropaganda ei vaikuta 
suomalaisiin kovinkaan helposti, niin kyllä Suomessakin kannat-
taa sodasta tulleisiin tietoihin suhtautua kriittisesti. Sosiaalises-
sa mediassa kannattaa olla ottamatta liian voimakkaasti kantaa 
ja olla provosoitumatta, sillä sitähän väärän tiedon levittäjät juu-
ri haluavat.

Sodan julmuuksia katsellessa monelle tulee ärtymys ja viha Ve-
näjää kohtaan. Tämä on hyväksyttävää, jos rajaamme mielipi-
teemme ulkopuolelle tavalliset venäläiset, joille on vuosikymme-
niä syötetty valheellista tietoa. He ovat syyttömiä tähän sotaan. 
Esimerkiksi Venäjän GTO-ohjelman (valmiina työhön ja puolus-
tukseen) idea lasten ja nuorten sotilaspatrioottisesta kasvatukses-
ta on pelottava. Putin haluaa kehittää Venäjästä kiihkoisänmaal-
lisen, jotta kaikki, mitä hän haluaa tehdä, toteutuu. Käytännössä 
Putin on valjastanut koko koulujärjestelmän itsensä käyttöön. 
Opettajat ja oppilaat on agitoitu ja aivopesty toimimaan presi-
dentin silmäteräksi tulleen GTO-ohjelman mukaisesti.

Sodan vaikutukset Suomessa

Miltei välittömästi sodan alkamisen jälkeen alkoi pelastuslaitok-
sille tulvia huolestuneilta kansalaisilta kysymyksiä, missä on hei-
dän lähin väestönsuojansa. Varsinkin omakotiasukkaat olivat 
huolissaan turvapaikkojen löytämisestä mahdollisessa hätätilan-
teessa.

Myös väestöhälyttimien koesoitot saivat aikaan kysymystulvan. 
Ennen asiaan ei ollut kiinnitetty huomiota, mutta nyt monessa 
paikassa hiljennyttiin kuuntelemaan jokaisen kuukauden ensim-
mäisen maanantain keskipäivän koesoittoa. Jos soittoa ei kuulu-
nut, siitä ilmoitettiin pelastuslaitokselle.

Silti pelastuslaitoksen neuvo ja ohje on, että tällä hetkellä Suo-
meen ei kohdistu sodan uhkaa. Viranomaiset ovat varautuneet 
poikkeusoloihin ja neuvovat ja opastavat kansalaisia mahdollisis-
sa hätätilanteissa. Meidän jokaisen pelastuslaitoksella työskente-
levän velvollisuus on kertoa tätä läheisillemme ja asiasta kysyvil-
le. Meidän on luotava uskottava sanoma, jonka takana voimme 
seistä. Tämä onnistuu ottamalla asioista selvää ja olemalla kriit-
tinen varsinkin sosiaalisessa mediassa, sillä muuten saatamme 
tahattomasti osallistua väärän tiedon levittämiseen. Voimme 
onneksi ainakin länsimaissa vielä luottaa tiedotusvälineisiin ja 
seurata niiden kautta käytäviä keskusteluja.

Tiedotuspäällikkö Veijo Kaján

P.S. Korona iski toimitukseemmekin ja tämä Letku & Laastarin 
numero tulee teille hieman myöhässä luvatusta. 
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UUTISKIPINÄT Lähetä oma juttusi tai juttuvinkkisi 
Uutiskipinöihin viestinta.pelastuslaitos@tampere.

ANTTI MYLLÄRI

Keskuspaloaseman tukimuurin saneeraus alkoi helmikuun alussa etupihan Satakunnankadun puoleiselta osuudelta. 
Osa pihasta on varattu työmaan käyttöön ja tämä vaikuttaa myös keskuspaloaseman pysäköintiin. Työmaa-alue laa-

jenee vaiheittain ja työn on tarkoitus valmistua lokakuussa 2022. Samalla etupihan kävelijöiden kulkureittejä selkeytetään 
ja opastus uusitaan. Lisäksi portille on suunnitteilla infotaulu Keskuspaloaseman historiasta ja Wivi Lönnistä.

HEIKKI KOJO

Kuntaministeri Sirpa Paatero vieraili Pirkanmaan pe-
lastuslaitoksella 12.1.2022. Paatero tutustui Oriveden 

paloasemaan pelastuspäällikkö Teemu-Taavetti Toivosen 
johdolla. Keskusteluissa ministerin kanssa oli myös Pirkan-
maan hyvinvointialuevalmistelun tilanne.

Työntekijämme Antti Mylläri lähetti Letku & Laastarin 
toimitukseen palautetta viime lehdestämme. Päivystä-

jänä työskentelevä Mylläri kertoo, että lehti sisälsi niin mie-
lenkiintoisia juttuja, ettei perheen 2-vuotias Topias hetkeen 
muuta lukenutkaan.

TUOMAS KEKKONEN
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UUTISKIPINÄT
JARMO RUOTSALAINEN

HETKI ARJEN KESKELTÄ

Palomies Antti Ruokonen (vas.) ja ylipalomies Ju-
hani Prokki 10.2.2022 Keskuspaloaseman pihalla 

lumitöissä ja liukkautta torjumassa.

Pelastuslaitoksen ajokouluttajat järjestivät päivätyöntekijöille ajo-
koulutuksia joulu-tammikuussa Kangasalan paloasemalla. Koulu-

tus koostui teoriaosuudesta sekä käytännön ajoharjoittelusta sitä var-
ten rakennetulla radalla. Myös auton säätöjä ja sieltä löytyviä varusteita 
käytiin läpi. 

Ajokoulutus henkilöautolla on tarkoitettu kaikille pelastuslaitoksen 
työntekijöille, jotka edes sillointällöin tarvitsevat työtehtävissään pelas-
tuslaitoksen autoa. Ajokoulutuksia järjestetään jatkossa säännöllisesti.

ROOSA-MAIJA VENESVIRTA LIISA MUSTILA
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UUTISKIPINÄT Lähetä oma juttusi tai juttuvinkkisi 
Uutiskipinöihin viestinta.pelastuslaitos@tampere.

Maaliskuun ajan keskuspaloaseman alkusammutushar-
joitustiloissa on ollut vilskettä. Noin 700 Tampereen 

seitsemäsluokkalaista on osallistunut Taidekaaren Tuli irti! 
-kokonaisuuteen, jossa he ovat aluksi tutustuneet Vapriikin 
Tampere liekeissä -näyttelyyn ja sen jälkeen tulleet keskus-
paloasemalle työpajaan. 
Työpajassa oppilaat pääsivät harjoittelemaan alkusammu-
tusta sammutuspeitteellä ja kattilankannella, kokeilemaan 
sankoruiskun käyttöä sekä sovittamaan pelastajan varus-
teita. Kouluttajina toimivat osaamiskeskuksen turvallisuus-
kouluttajat sekä työvuorot.

20 VUOTTA SITTEN

Vuonna 2002 Letku & Laastari ilmestyi vain kerran. 
Lehdessä pohdittiin muutosta, joka oli tulossa vuo-
den 2003 alusta voimaan. Tuleva muutos oli Tampe-

reen aluepelastuslaitoksen aloitushetki. 

Projektipäällikkö Esko Kauton kirjoittamassa jutussa on 
paljon yhtymäkohtia nyt meneillään olevaan muutokseen. 
Esko Kautto kirjoitti: ”Pirkanmaalla uudistus merkitsee si-
tä, että nykyinen neljän kunnan yhteinen aluepelastuslai-
tos laajenee 29 Pirkanmaan kuntaan. Henkilöstön määrä 
lisääntyy 356:sta yhteensä 500 vakinaiseen viran- tai toi-
menhaltijaan. 

Paloasemien määrä kasvaa 58:lla ja nykyisen sadan ajo-
neuvon sijasta ajoneuvokalusto lisääntyy 350:een ja sopi-
muspalokuntia tulee 51”. Valmisteluja oli tehty jo yli puoli 
vuotta ja pyrkimys olisi aloittaa vuoden 2003 alussa uudel-
la organisaatiolla. 

Selvityksiä oli tehty palvelutasosta, taloudesta, kalustosta ja 
kiinteistöistä sekä suunniteltu uutta organisaatiota siten, et-
tä pelastustoimen tehtävät hoidetaan jatkossa entistä tehok-
kaammin jokaisessa kunnassa. Suunnitelman mukaan alue-
pelastuslaitos jaettaisiin kuuteen Pirkanmaan seutukuntien 
mukaiseen toimialueeseen. 

KIRSI KAIVONENLIISA MUSTILA

Pirkanmaan pelastuslaitos osallistui jälleen lauantaina 
9.4.2022 Tampere-talossa järjestetyille K50-messuille. 

Messuilla oli valtavasti kävijöitä ja Pirkanmaan pelastuslai-
toksen messupiste kiinnosti kovasti. Yleisöä puhututtivat 
erityisesti varautumisen ja väestönsuojelun teemat. Lisä-
vahvistusta turvallisuusviestintään toi Hämeen pelastus-
liitto ry. 

Kuvassa pelastuslaitoksen messupisteellä palotarkastajat 
Markku Suominen (vas.) ja Juhani Haapaniemi sekä kou-
lutuspäällikkö Aleksei Kyrölä Hämeen pelastusliitosta. Li-
säksi mukana oli ma. viestintäsuunnittelija Kirsi Kaivonen.
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Pirkanmaan pelastuslaitoksen histo-
rian ensimmäiset lataushybridiajo-

neuvot otettiin käyttöön tammikuussa. 
Ajoneuvoja hankittiin neljä kappalet-
ta ja ne ovat Kia Ceed plug-in -merk-
kisiä. Ajoneuvojen ajosuorite pelkällä 
sähköllä on noin 50 kilometriä. Uudet 
Kiat tulevat aluepalomestareiden käyt-
töön. 

Kuvassa Kangasalan paloasemalla ajo-
neuvojen käyttökoulutuksen pitä-
nyt myyntipäällikkö Ari Lahti (vas.) 
J.  Rinta-Jouppi Oy:stä sekä uusien 
hybridien käyttäjät eli palomestarit 
Janne Latsa, Tiia Turunen, Jari Vei-
ja ja Jarmo Ranta.

Sisäministeriö myönsi Pirkan-
maan pelastuslaitokselle hanke-
rahoituksen Alueellisen tilan-

ne- ja johtokeskuksen kehittäminen 
-hankkeelle. Pirkanmaan hanke oli 
osa laajempaa sisäministeriön toteut-
tamaa hankekokonaisuutta, jonka ta-
voitteena oli selvittää ja määritellä pe-
lastustoimen suorituskyky suhteessa 
suorituskykyvaatimuksiin.

Pirkanmaalla päästiin aloittamaan han-
ke vuoden 2021 keväällä ja se kesti vuo-
den loppuun asti. Pirkanmaan johtaman 
Alueellisen tilanne- ja johtokeskuksen 
kehittäminen -hankkeen tavoitteena oli 
päivittää sisäministeriön vuosina 2018 
ja 2019 julkaisemat suorituskykyvaati-
mukset sekä luoda toimintamalli ja hen-
kilöstömitoitus alueelliselle tilanne- ja 
johtokeskukselle. Tilanne- ja johtokes-
kushankkeita oli käynnissä yhtäaikaisesti 
neljä kappaletta. Jo hankkeiden alkuvai-
heessa oli selvää, että yhteistyö hankkei-
den välillä oli ensiarvoisen tärkeää hyvän 
lopputuloksen saavuttamiseksi.

Hankkeen aikana tehtiin tiivistä yhteis-
työtä Länsi-Uudenmaan, Varsinais-Suo-
men, Pohjois-Savon ja Oulu-Koillismaan 
pelastuslaitosten sekä Pelastusopiston 
kanssa. Yhteistyötahojen kanssa muo-
dostui hyvin tiivis koalitio, jonka kesken 
näkemyksiä ja kokemuksia vaihdettiin 
tiivistyvään tahtiin koko hankkeen ajan. 
Hankkeen päättymisenkin jälkeen koali-
tio kokoontuu aika ajoin vaihtamaan ko-
kemuksia ja ideoita.

Pirkanmaan pelastuslaitoksella tarkastel-
tiin sisäisesti eri onnettomuustyyppiske-
naarioiden kautta nykyisen toimintamal-
lin toimivuutta ja suorituskykyä. Tulevan 
alueellisen tilanne- ja johtokeskuksen 
henkilöstöä ja tehtäviä pohdittaessa käy-
tettiin esimerkkinä nykyistä tilanne- ja 
johtokeskusta. Mitoitusperustana käy-
tettiin ”Tilanne- ja johtokeskuspalve-
luiden suorituskykyvaatimukset” -tau-
lukkoa sekä kaavailtujen johtokeskusten 
tehtävämääriä. Tavoitteena oli saada hen-
kilöstömitoituksesta ja tehtävänkuvis-
ta toimiva mitoituspohja, joka kykenisi 
aloittamaan välittömät johtamistoimen-
piteet komppaniatasoisissa tehtävissä ko-
ko vastuualueellaan. Näitä henkilöstöva-
riaatioita pääsimme työryhmän kesken 
testaamaan Pelastusopistolle simulaatio-
ympäristöön loppuvuodesta 2021.

Suurimpana haasteena oli täysin puut-
teellinen lainsäädäntö, joka asetti omia 
haasteitaan muun muassa muiden pe-
lastuslaitosten osallistamiselle kyseiseen 
hankkeeseen. Muutamat pelastuslaitok-
set eivät olleet halukkaita osallistumaan 
hankkeeseen, jonka taustalla ei ole lain-
voimaista lainsäädäntöä. Tältä osin nousi 
myös esille pelastuslaitosten poteroitumi-
nen ja pakolla pärjääminen, jotta ”vieras” 
ei pääse omalle pihalle häärimään.

Hanke avasi hyvin silmiä valtakunnal-
lisesti eri pelastuslaitosten johtamisval-
miuksiin sekä sisäministeriön kykyyn 
ohjata pelastustoimea yhtenäiseen tilan-

ne- ja johtokeskusten malliin. Yleisesti 
voidaan todeta, että Pirkanmaa on mo-
nelta osin pelastustoiminnan johtami-
sessa edelläkävijä ja olemme pystyneet 
kehittämään ja kehittymään ajattelemal-
la asioita laatikon ulkopuolelta jämähtä-
mättä tuttuun ja turvalliseen. Oli hienoa 
nähdä, miten vahvojen ja perinteisten pe-
lastuslaitosten ajatus tilanne- ja johtokes-
kuksista muuttui, kun he pääsivät tutus-
tumaan Pirkanmaan pelastuslaitoksen 
Tilanne- ja johtokeskuksen toimintaan 
sekä meidän moniviranomaiskeskukseen.

Hanke toi meille mahdollisuuden päästä 
vaikuttamaan tulevaisuuden alueellisten 
tilanne- ja johtokeskusten toteuttamista-
poihin sekä laajensi yhteistyöverkostoa. 
Yhteistyöverkoston paras anti on yhteinen 
kieli ja käsitys yhtenäisestä tulevaisuuden 
tahtotilasta. Jahka Oulu-Koillismaan ja 
Lapin pelastuslaitokset yhdistyvät, voim-
me todeta tekevämme tiivistä yhteistyö-
tä yhteistyöverkostomme kautta Hangos-
ta Nuorgamiin.

Alueellisen tilanne- ja johtokeskuksen 
kehittäminen -hankkeen sekä muiden si-
säministeriön suorituskykyhankkeiden 
loppuraporit ovat luettavissa valtioneu-
voston julkaisuarkisto Valtosta ”Tulevai-
suuden pelastustoimi 2023” alta.

Juha Toivonen
Palomestari, hankkeen projektipääl-
likkö

UUTISKIPINÄT

Alueellisen tilanne- ja johtokeskuksen kehittäminen -hanke päätökseen

HEIKKI SEPPÄLÄ
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Hämeenkyrön uusi 
paloasema vihittiin käyttöön
Keväisenä torstaina maaliskuun lopussa vihittiin käyttöön Hämeenkyrön 
uusi paloasema. Uudet tilat mahdollistavat tehokkaan ja modernin 
turvallisuustoiminnan Hämeenkyrössä ja sen lähialueilla. Vuoden alussa 
käyttöönotetun paloaseman avajaisia oltiin lykätty koronatilanteen vuoksi.

Hämeenkyrön paloaseman erikoisosaamista on vesihuoltoon ja pumppauk-
seen liittyvät tehtävät. Saman katon alla toimii vakinainen henkilöstö ja so-
pimuspalokunta, Hämeenkyrön VPK.
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Teksti: Tuomas Kekkonen.  
Kuvat: Jarmo Ruotsalainen.

Hämeenkyrön paloasema on tuo-
rein osa Pirkanmaan vahvaa alu-
eellista paloasemaverkostoa. Työ 

kuntien ja Pirkanmaan pelastuslaitoksen 
välillä on ollut pitkäjänteistä.

– Pelastustoimi on lähipalvelu. Onnetto-
muutta tai paloa ei voida siirtää muualle 
hoidettavaksi. Siksi samanlainen kehitys 
ja vahva alueellinen verkosto ovat tärkei-
tä myös jatkossa, linjasi pelastusjohtaja Ol-
li-Pekka Ojanen tervetuliaispuheessaan. 
juhlaväelle.

Henkilöstö mukana

Henkilöstö osallistui paloaseman suun-
nitteluun rakennusprosessin alusta saak-
ka, mikä näkyy monissa arjen työtä hel-
pottavissa ratkaisuissa. 

Pesuhallissa puhdistuvat vaivatta suuret-
kin ajoneuvot ja aseman tilojen jakaminen 
puhtaisiin ja likaisiin varmistavat työhy-
vinvoinnin, työturvallisuuden ja viihtyi-
syyden pitkälle tulevaisuuteen. 

Kaksi sopimuspalokuntaa yhteen

Saman katon alla toimivat sekä pelastus-
laitoksen vakinainen henkilöstö että so-
pimuspalokunta. Toiminnan aloittamista 
uudella asemalla on edeltänyt valtakun-

nallisestikin harvinainen kahden sopi-
muspalokunnan yhdistyminen. 

Hämeenkyrön kirkonkylän VPK ja Ky-
röskosken VPK yhdistyivät Hämeenkyrön 
VPK:ksi. Uudessa yhdistyksessä on jäseniä 
yhteensä 89 hälytysvahvuuden ollessa 39.

Tyytyväisenä uusia tiloja esitteli palokun-
nan päällikkö Esa Järvenpää. Hän kertoi, 
että henkilöstö sai olla suunnittelutyössä 
mukana paljona ja puitteiden kehitys ver-
rattuna erityisesti oman VPK-uran alku-
vuosiin on valtava. 

– Kun aloitin nämä hommat, hälytykselle 
sai mukavat alkulämmöt, kun hakkasi en-
sin rautakangella jäät oven edestä pois, et-
tä päästiin lähtemään, Järvenpää muiste-
li puheessaan.

Erikoisosaamista vesihuolto

Paloaseman vakinaisen henkilöstön vuo-
rovahvuus on toistaiseksi 0+2 ja henkilös-
tö operoi kevytyksiköllä RPI 7415. Lisäk-
si paloasemalla työskentelee virka-aikana 
palomies-kalustonhoitaja sekä palotarkas-
taja.

Sopimuspalokunnan käytössä ovat yksiköt 
RPI 741, RPI 742, RPI 744 sekä RPI 745. 
Hämeenkyrön paloaseman erikoisosaa-
mista on vesihuoltoon ja pumppaukseen 
liittyvät tehtävät. Näihin tehtäviin paloase-

" Pelastustoimi on lähi-
palvelu. Onnettomuutta 
tai paloa ei voida siirtää 
muualle hoidettavaksi.

 - Olli-Pekka Ojanen

malla on monenlaista erikoiskalustoa, ku-
ten suurtehopumppu ja 150 mm letkuka-
lustoa. 

Vahvaa luottoa yhteistyöhön

Onnea uudelle paloasemalle ja sen henki-
löstölle toivotti myös Hämeenkyrön kun-
nanjohtaja Antero Alenius, joka kunnan 
lahjoittaman viirin saattelemana toivoi pa-
loaseman olevan hyvä koti alueen turvalli-
suuden takaajille.

Puheessaan Alenius korosti Hämeenky-
rön kunnan luottavan maakunnalliseen 
yhteistyöhön turvallisuuden ja terveyden 
vahvistamiseksi jatkossakin.

Juhlaan oman vaikuttavan lisänsä toivat 
Tampereen VPK:n soittokunnan musiik-
kiesitykset. 

Hämeenkyrön paloaseman avajaisia eli vihkiäisjuhlaa vietettiin 24.3.2022. Pelastusjohtaja Olli-Pekka Ojanen toi puheessaan esil-
le kuinka Pirkanmaalla on kehitetty vahvaa paloasemaverkostoa ja pelot Tampere-keskeisyydestä aluepelastuslaitoksen aloitta-
essa olivat turhia. Juhlavuutta tapahtumaan toi Tampereen VPK:n soittokunta.
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Letkun katkaiseminen palokirveellä paloasemien vihkiäisjuhlassa on pitkään jatkunut perinne. Juhlapuheen pitänyt Pirkanmaan 
hyvinvointialueen valtuuston puheenjohtaja Lauri Lyly pääsi ensimmäisenä kokeilemaan kirveen terävyyttä. Avustamassa ylipa-
lomies Veikko Koivulahti.

" Koko hyvinvointialue-
uudistuksessa vähiten 
huolissani olen pelastus-
toimesta.

 - Lauri Lyly

Sopimuspalokunnan käytössä on muun muassa ns. "sekajuna" RPI 742.

Lylyn puheessa katse tulevaan

Katseet olivat juhlan puheenvuoroissa kai-
ken kaikkiaan vahvasti tulevaisuudessa. 
Pirkanmaan hyvinvointialueen valtuuston 
puheenjohtaja Lauri Lyly antoi juhlapu-
heessaan pelastuslaitokselle vahvan luot-
tamuslauseen hyvinvointialueuudistuk-
sen lähestyessä.

– Pelastuslaitos on aina itse tarttunut 
oma-aloitteisesti toimeen muutosten 
edessä, esimerkiksi aluepelastuslaitok-
sen kohdalla aikanaan. Koko hyvinvointi-
alueuudistuksessa vähiten huolissani olen 
pelastustoimesta, josta muilla on oppimis-
ta, Lyly linjasi.

Uusien tilojen toimivuudesta saatiin konk-
reettinen todistus, kun juhlapuheen kat-
kaisi hälytys tieliikenneonnettomuudes-
ta. Juhlatilana toimineen kalustohallin 
takaosasta lähti hälytysvalojen vilkkuessa 
hetkessä matkaan kaksi pelastusyksikköä 
pelastajineen. Tosin tällä kertaa poikkeuk-
sellisesti solmiot kaulassaan.

Hämeenkyrön kirkonkylän VPK ja Kyröskosken VPK yhdistyivät Hämeenkyrön VPK:k-
si. Uuden palokunnan päällikkö Esa Järvenpää kehui uuden paloaseman tiloja toimi-
viksi. Hän oli tyytyväinen siihen, että henkilöstö sai osallistua paloaseman suunnit-
teluun laajasti.
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Missä mennään 
hyvinvointialuevalmistelussa?
Hyvinvointialueuudistus etenee ja valmistelutyötä tehdään eri tahoilla. Tähän artikkeliin 
hallintopäällikkö Pirkko Lindström on koonnut uudistuksesta ajankohtaisia asioita.

Hyvinvointialueen valmistelusta johtuen 
on annettu luovuttaville organisaatioil-
le, kuten muun muassa Tampereen kau-
pungille, suosituksia liittyen vuosilomiin 
ja säästövapaisiin. 

Pirkanmaan hyvinvointialue suosittaa: 

 ▶ harkinnanvaraisia, pitkiä palkattomia 
virka- tai työvapaita ei tulisi myöntää 
pidemmälle kuin enintään 30.6.2023 
saakka. Näitä ovat muun muassa har-
kinnanvarainen opintovapaa (lakisää-
teinen opintovapaa myönnettävä lain 
perustein) ja palkaton vuorotteluvapaa

 ▶ vanhat, vuoden 2020–2021, vuosilo-
mat tulisi pitää KVTES:n mukaisesti 
pois viimeistään 30.9.2022 mennessä

 ▶ uusia säästövapaasopimuksia ei tuli-
si tehdä 1.4.2020–31.3.2021 kertyneis-
tä lomista

 ▶ tulevaan lomakauteen, 2.5.–
30.9.2022, tulisi vahvistaa vuosilomia 
vähintään 65 % henkilön vuosilomis-
ta, kuitenkin noudattaen KVTES-sään-
nöksiä ja vuodenvaihteen 2022–2023 
yli vuosilomia tulisi siirtää enintään 10 
päivää/henkilö

 ▶ uusia lomarahavapaasopimuksia ei 
tulisi tehdä enää vuoden 2022 aikana ja 
vanhat lomarahavapaat tulisi pitää vuo-
den 2022 aikana

 ▶ työaikasaldot on pyrittävä saamaan 
mahdollisimman lähelle nollatilannetta 
vuodenvaihteeseen mennessä. 

Työnantajana ja palvelujen järjestäjänä 
pelastuslaitoksen on kuitenkin huoleh-
dittava palvelujen tuottamisesta ja hy-
vinvointialuemuutoksen valmistelus-
ta asianmukaisesti, ja edellä mainittujen 
suositusten täytäntöönpanossa tämä huo-
mioidaan.

Kun pelastuslaitos siirtyy vuoden 2023 
alusta osaksi Pirkanmaan hyvinvointi-
aluetta, muuttuvat myös monet tieto-
järjestelmät. Toki operatiivisen toimin-
nan perusjärjestelmät, kuten esimerkiksi 
Pronto, Merlot ja Codea säilyvät ja siirty-
vät mukana uuteen kokonaisuuteen, mut-
ta niin sanotut hallinnolliset järjestelmät 
vaihtuvat.  

Henkilöstöhallinnon perusjärjestel-
mä hyvinvointialueella on CGI:n Pri-
ma-palkkajärjestelmä, johon web-tal-
lennuslomakkeiden kautta sähköisesti 
tallennetaan muun muassa poissaolot ja 
tehdään työsopimukset ja virkamää-
räykset. Web-palan kautta hoidetaan 
palveluaika- ja työkokemuslaskenta ja 
vuosilomamoduulin avulla puolestaan 
vuosilomasuunnittelu sekä vuosilomien 
anominen ja hyväksyntä. Vuorotyötä te-
kevän henkilöstön työvuorosuunnittelus-

sa pelastuslaitoksella säilyy Numeron-jär-
jestelmä. Osalla päivätyöntekijöistä 
käytössä olevan Titania-työvuorosuun-
nittelujärjestelmän osalta suunnitelmat 
ovat vielä avoinna. On mahdollista, että 
tämä järjestelmä korvautuu jollain muul-
la vaihtoehdolla. 

Hallinnon henkilöstöllä ja osalla päivä-
työntekijöistä on nykyisellään käytössä 
työajanseurannassa Timecon-järjestel-
mä. Se korvautuu Timeconia uudemmal-
la Nepton-järjestelmällä. Kulunvalvonta-
järjestelmänä säilyy Timecon ja/tai sen 
rinnakkaisversio Pacomi. Myös talous-
hallinnon järjestelmät mukaan lukien os-
tolaskujen kierrätys muuttuvat. Uusi ta-
loushallinnon järjestelmä on nimeltään 
Intime.

Uuden työnantajan myötä pelastuslaitok-
sen henkilöstön työsähköpostiosoitteet 

vaihtuvat. Nykyisen @tampere-loppuisen 
sähköpostin käyttö päättyy ja uudet, Pir-
kanmaan hyvinvointialueen sähköposti-
osoitteet, otetaan käyttöön vuodenvaih-
teessa 2023. 

Merkittävä pelastustoimen järjestelmä-
muutos on lähivuosina siirtyminen niin 
sanotun turvallisuusverkon piiriin koko 
pelastuslaitoksen osalta. Kyseessä on tur-
vallisuusverkkolakiin perustuva kaikkia 
pelastuslaitoksia koskeva uudistus. Ny-
kyisellään eTuve-turvallisuusverkko on 
käytössä vain osassa pelastuslaitoksen 
toimintoja.

Uusien järjestelmien käyttöönoton yh-
teydessä järjestetään henkilöstölle koulu-
tustilaisuuksia syksyn 2022 aikana. Kou-
lutusten ajankohdista kerromme, kun 
niiden tarkempi ajankohta selviää. 

Henkilöstösuosituksia hyvinvointialueuudistuksesta johtuen 

Hyvinvointialueuudistus ja tietojärjestelmät
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Pelastuslaitoksen siirtyessä osaksi Pirkan-
maan hyvinvointialuetta 1.1.2023 henki-
löstö siirtyy uuden työnantajan palveluk-
seen liikkeenluovutuksella. 

Liikkeenluovutus tarkoittaa sitä, että hen-
kilöstö siirtyy niin sanotusti vanhoina 
työntekijöinä uuden työnantajan palve-
lukseen ja säilyttää siirtymähetkellä voi-
massa olevat työ- tai virkasuhteisiinsa 
liittyvät oikeudet ja velvollisuudet. Mää-
räaikainen henkilöstö siirtyy määräai-
kansa loppuun.

Liikkeenluovutuksessa: 

 ▶ palvelussuhteen ehdot pysyvät sa-
moina työnantajan vaihtumisesta huo-
limatta

 ▶ vuosilomien pituus määräytyy koko 
työsuhteen keston perusteella (työsuh-
de jatkuu katkeamatta)  

 ▶ luovutuksen saaja ei voi irtisanoa siir-
tyneitä työntekijöitä vain liikkeen luo-
vutuksen perusteella, vaan laissa sää-
detyin palvelussuhteen normaalein 
päättämisedellytyksin

 ▶ myöskään työntekijöillä ei ole oikeut-
ta yksipuolisesti vastustaa muutosta ja 
jäädä luovuttajan palvelukseen

 ▶ työnantajan vastuut siirtyvät luovu-
tuksen yhteydessä luovutuksen saajalle. 

Hyvinvointialue perustaa tarvittavat vi-
rat eikä uusia virkoja laiteta hakuun pait-

si ylimpien johtajavirkojen ja -tehtävien 
osalta. Viranhaltijat ja työntekijät siirty-
vät pääsääntöisesti samaan omaan teh-
täväänsä kuin mitä hoitavat nykyisellään 
Tampereen kaupungin palveluksessa. 
Työtehtävät, työpiste ja lähiesimies pysy-
vät siis useimmilla samoina. 

Tampereen kaupungin henkilöstöetuudet 
kuten sairauskassa, ravintoetu, liikuntase-
telit, yms. eivät siirry henkilöstön muka-
na hyvinvointialueelle. Pirkanmaan hy-
vinvointialue päättää aikanaan uuden 
organisaation henkilökuntaeduista.

Henkilöstö siirtyy hyvinvointialueelle liikkeenluovutuksella

Pirkanmaan hyvinvointialueen ylin päät-
tävä elin eli aluevaltuusto on järjestäyty-
nyt 8.3.2022 pidetyssä valtuuston ensim-
mäisessä kokouksessa. Aluevaltuuston 
puheenjohtajaksi valittiin Lauri Lyly, 1. 
varapuheenjohtajaksi Anna-Kaisa Iko-
nen ja 2. varapuheenjohtajaksi Miko Ber-
gbom. Aluevaltuustossa on 79 valtuutet-
tua.

Aluevaltuuston alaisuudessa toimii neljä 
valiokuntaa, joiden tehtävänä on käsitel-
lä aluevaltuuston päätöksentekoon tule-
via laajakantoisia, strategisia ja poliittista 
harkintaa edellyttäviä asioita. Valiokun-
nat ovat: tulevaisuusvaliokunta, hyvin-
vointi- ja kokonaisturvallisuusvaliokunta, 
paljon palveluita käyttävien asiakkaiden 
valiokunta ja vähän palveluita käytävien 
asiakkaiden valiokunta. Valiokuntiin ni-

metään puheenjohtaja, kaksi varapuheen-
johtajaa ja 18 jäsentä.

Hyvinvointialueen hallinnosta ja talou-
denhoidosta sekä käytännön asioiden 
valmistelusta ja toimeenpanosta päät-
tää 13-jäseninen aluehallitus. Aluehal-
lituksen puheenjohtajaksi on valittu 
Kari-Matti Hiltunen, 1. varapuheenjoh-
tajaksi Hanna Laine ja 2. varapuheenjoh-
tajaksi Jouni Siren. Aluehallituksen tehtä-
vänä on myös edustaa hyvinvointialuetta 
työnantajana ja vastata hyvinvointialueen 
henkilöstöpolitiikasta. Aluehallituksella 
on kolme jaostoa: henkilöstöjaosto, kon-
serni- ja toimitilajaosto sekä asiakkuus- ja 
laatujaosto, joissa kussakin on yksitoista 
aluehallituksen valitsemaa jäsentä. Alue-
valtuuston ja aluehallituksen kokousten 
esityslistat ja pöytäkirjat on nähtävillä 

pirha.fi-verkkosivustolta kohdassa ”Pää-
töksenteko”.

Vt. hyvinvointialuejohtajana toimii Jukka 
Alasentie siihen saakka, kunnes varsinai-
nen hyvinvointialuejohtaja on valittu. Tä-
tä kirjoitettaessa johtajan rekrytointi on 
meneillään. 

Pelastustoimen osalta hyvinvointialueval-
mistelua jatketaan neljän työryhmän toi-
mesta: ensihoitotyöryhmä, varautuminen 
ja valmius -työryhmä, pelastustoimen yh-
dyspinta -työryhmä sekä siirtotyöryhmä. 

Pelastuspäällikkö Teemu-Taavetti Toivo-
nen on siirtynyt 1.3.–31.12.2022 väliseksi 
ajaksi hyvinvointialueen pelastustoimen 
valmistelusta vastaavaksi johtajaksi.

Hyvinvointialueen päätöksentekoelimet ja valmistelun jatko
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Teksti: Veijo Kaján.

Ura nykyisellä Pirkanmaan pelas-
tuslaitoksella alkoi kesäsijaisena 
toukokuussa 1983. Uransa aika-

na Matti Syrjä kouluttautui lääkintävah-
timestari-sairaankuljettajaksi sekä suoritti 
pelastusalan alipäällystötutkinnon. Mat-
ti Syrjä on suorittanut myös muun muas-
sa Ilmailulaitoksen pelastusjohtajakurssin, 
Tampereen ammattikorkeakoulun turval-
lisuuden esimieskoulutuksen ja Työter-
veyslaitoksen työsuojelun peruskurssin.

Pitkän työuransa aikana hän on osallistu-
nut sekä ensihoidon että pelastustoimin-
nan tehtäviin. Syrjän tehtäviin on kuulu-
nut myös Pirkanmaan pelastuslaitoksen 
julkaisujen taittaminen, mistä näkyvin on 
ollut henkilöstölehtemme Letku & Laasta-
rin taitto vuodesta 2001 aina vuoteen 2020 
asti. Aivan uusia eivät työsuojeluun liitty-
vät asiat ole Syrjälle, sillä hän toimi vuo-
desta 2010 pelastuslaitoksen toimihenki-
löiden työsuojeluvaltuutettuna noin neljä 
vuotta.

Työturvallisuuslait koskevat myös 
pelastustoimea

– Tehtäväkenttä on laaja, mutta yksi tär-
keimmistä tehtävistäni työsuojeluvaltuu-
tettuna on olla läsnä ja tavoitettavissa. 
Vaikka minut tavoittaa puhelimella ja säh-
köpostilla, niin ihmisten kanssa kasvotus-
ten keskustellessa tulee usein ilmi asioita, 
jotka muuten jäävät piiloon, kertoo Syrjä 
tehtävänsä luonteesta. 

– Yritän siis kiertää ja olla tavoitettavis-
sa muuallakin kuin Keskuspaloasemalla. 
Minun tehtäväni ei ole ottaa kantaa palk-
ka-asioihin tai työaikoihin, vaan tarkas-
tella asioita työturvallisuuden kannalta, 
ja kun vien asiaa eteenpäin niin se muut-
tuu työsuojeluksi. Työsuojelua tehdään yh-
teistyössä pelastuslaitoksen johdon kanssa, 
täsmentää Syrjä.

Työpaikan työturvallisuudesta vastaa 
työnantaja, joka valitsee työsuojelupääl-

likön. Henkilökunta valitsee työsuojelu-
valtuutetun ja heidän yhteinen toimintan-
sa on työsuojelua. Työsuojeluvaltuutetun 
tehtäviin kuuluu perehtyä työturvallisuut-
ta ohjaaviin lakeihin sekä työterveyshuol-
lon asioihin. Koneiden ja laitteiden käyttä-
misestä on myös lukuisia lakeja ja ohjeita, 
joista pitää olla perillä.

– Kaikki työturvallisuuteen liittyvät lait 
koskevat myös pelastuslaitosta, vaikka 
meillä saattaa olla käsitys, että voimme 
niistä joustaa, kertoo Matti Syrjä. 

Kouluttamalla hallitaan riskejä

Syrjän mielestä työturvallisuuteen liittyvät 
perusasiat eivät ole pelastusalalla merkit-
tävästi muuttuneet noin 40 vuoden aika-
na. Ensihoidossa on edelleen aggressiivi-
sia potilaita. On alkoholin, huumeiden ja 
mielenterveysongelmien kanssa kamppai-
levia ihmisiä, jotka aiheuttavat vaaratilan-
teita ensihoidon henkilöstölle. 

– Pelastustoiminnan puolella liikenneon-
nettomuuksissa autojen uusi tekniikka tuo 
uusia haasteita. Pelastustoiminnassa käy-
tettävät laitteet ovat kehittyneet, ja niitä 
täytyy osata käyttää oikein ja työturvalli-
sesti. Kouluttaminen ja perehdyttäminen 
ovat siis edelleen keinoja, joilla hallitaan 
riskejä. Yleisesti ottaen mitään riskiä työs-
sä ei ole syytä aliarvioida, Syrjä pohtii.

Savukaasut vaarallisia

Yksi olemassa ollut ja nyt esille enem-
män noussut työturvallisuusriski on savu-
kaasuille altistuminen.

– Ennen paineilmalaitetta käytettiin vain 
savusukelluksen alkuvaiheessa ja jälkirai-
vauksessa ei laitetta enää palomiehen se-
lässä näkynyt, toteaa Syrjä.

Altistumisen riskiä ei voida kokonaan 
poistaa, mutta tehostamalla asiasta tiedot-
tamista riskejä voidaan välttää. Altistumi-
seen voivat työntekijät vaikuttaa itsekin 
hyvin paljon noudattamalla annettuja oh-

jeita ja riittävää suojautumista.

– Hyvin tärkeässä roolissa on myös lähie-
simies, joka omalla toiminnallaan voi jo 
asenteellisesti muokata mielipiteitä työ-
turvalliseen suuntaan. Pitää myös muis-
taa, että altistumista voi tapahtua myös 
muille kuin sammutustyötä tekeville hen-
kilöille. Turvassa eivät siis ole välttämät-
tä myöskään ensihoidon, varautumisen tai 
varushuollon henkilöstö.

Syrjä toivookin, että tulevaisuudessa pe-
lastuslaitoksella olisi toimiva järjestelmä 
savukaasuille tai liuottimille altistunei-
den parempaan tunnistamiseen. Yksi kei-
no voisi olla tänä vuonna käyttöönotetta-
va biomonitorointi. Jos työtehtävissä jokin 
suojaus on pettänyt tai työntekijä on ollut 
pitkäkestoisessa tulipalossa, niin työnte-
kijältä otetaan näyte, joka tutkitaan. Näin 
saadaan totuudenmukaista tietoa mahdol-
lisesta altistumisesta. 

– Biomonitorointi on kuitenkin vain yk-
si pieni osa altistumisen kokonaiskuvassa, 
Syrjä huomauttaa.

Työhyvinvointi on myös 
työturvallisuutta

Työturvallisuusasiat liittyvät kiinteästi työ-
hyvinvointiin. Hyvällä kalustolla on hyvä 
tehdä töitä. Kun huolto pelaa pelastusteh-
tävissä, on mukavampi tehdä raskasta työ-
tä. Kaikilla työntekijöillä tulee olla tunne, 
että työpaikalla on turvallista ja tasa-ar-
voista. 

Syrjä korostaa, että teknisten töiden lisäksi 
työntekijöiden yksilölliset tarpeet tulee ot-
taa huomioon. Yksilöistä syntyy ryhmä ja 
ryhmässä toimiminen vaatii usein komp-
romissien tekemistä. Pitää siis huomioida 
myös toisten työhyvinvointi.

– Työhyvinvointiin ja työssä jaksamiseen 
pitää panostaa ja se kantaa meitä eteen-
päin, jos koko työyhteisö on siinä muka-
na. Minä olen mukana, ole myös sinäkin, 
kannustaa Syrjä.

Uusi työsuojeluvaltuutettu Matti Syrjä - Kahteen 
kertaan palanut, mutta ei loppuunpalanut
Pirkanmaan pelastuslaitoksen uusi työsuojeluvaltuutettu on paloesimies Matti 
Syrjä. Hänen toimikautensa on 1.1.2022–31.12.2025. Matti Syrjä on kokenut 
pelastusalan ammattilainen, joka on ollut talossa 1980-luvun alkupuolelta saakka.
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Tulevaisuus
Kysyttäessä mitä työturvallisuuden aluet-
ta tulisi erityisesti kehittää, on Syrjän vas-
taus, että hän ei nostaisi mitään yksittäistä 
asiaa tai aluetta ylitse muiden. Siinä saat-
taa piillä vaara, että muut asiat jäävät pie-
nemmälle huomiolle. Täytyy huomioida 
kokonaisuus. 

Tulevassa hyvinvointialueessa Syrjä ei näe 
peikkoja työturvallisuuden kannalta.

– Pelastuslaitos on tehnyt tiivistä yhteis-
työtä Tampereen kaupungin työsuojelun 
kanssa. Hyvä yhteistyö valitettavasti katke-
aa, kun mennään uuteen hyvinvointialuee-
seen, mutta uskon, että saamme toimivan 
yhteistyön tulevaisuudessakin, pohtii Syr-
jä tulevaa muutosta.

 
Työturvallisuus ja työsuojelu

 ▶ Työturvallisuus on sitä, että työpai-
kalla fyysiset, psyykkiset ja sosiaaliset 
työolot ovat kunnossa.

 ▶ Työsuojelu on työnantajan ja työn-
tekijöiden välistä yhteistoimintaa, jol-
la huolehditaan siitä, että työpaikal-
la on turvallista ja terveellistä tehdä 
töitä.

 ▶ Työpaikan työsuojelutoiminnasta 
vastaa työnantaja.

 ▶ Työnantajaa edustaa työsuojelu-
päällikkö, jonka valitsee pelastusjoh-
taja, ja työntekijät valitsevat keskuu-
destaan työsuojeluvaltuutetut.

Pirkanmaan pelastuslaitoksen 
työsuojelutoiminta

 ▶ Työsuojeluorganisaatioon kuuluvat 
työsuojelupäällikkö, työsuojeluvaltuu-
tettu, varavaltuutetut sekä työsuoje-
luasiamiehet.

 ▶ Valtuutetut valitaan tehtävään vaa-
leilla ja toimiaika on neljä vuotta.

Työsuojeluvaltuutetun 
lakisääteiset tehtävät

 ▶ Perehtyä oma-aloitteisesti työnte-
kijöiden turvallisuuteen ja terveyteen 
vaikuttaviin asioihin työympäristös-
sä ja työyhteisön tilassa tarkkailemal-
la niitä säännöllisesti.

 ▶ Perehtyä asioita koskeviin työsuoje-
lusäännöksiin.

 ▶ Toimia siten, että työn turvallisuut-
ta ja terveellisyyttä edistävät toimin-
tatavat lisääntyisivät työpaikalla.

 ▶ Ilmoittaa havaitsemistaan puutteis-
ta ja epäkohdista ensin työnjohdolle 
ja työsuojelupäällikölle.

 ▶ Toimia työntekijöiden edustajana 
suhteessa työsuojeluviranomaisin ja 
osallistua työsuojelutarkastuksiin.

Omakohtaisia kokemuksia 
palamisesta

Vuonna 1984 Espoon Palo-opistossa pa-
lonpolttoharjoituksen yhteydessä Syrjä sai 
pahat palovammat selkäänsä ja joutui ole-
maan muutamia viikkoja sairaalassa, kun  
10 % ihosta paloi. 

Toinen palaminen tuli muutama vuo-
si myöhemmin, kun hän oli palomie-
henä sammuttamassa Hämeenkadun 
Manse-pubin tulipaloa. Tällä kertaa palo-
vammat eivät olleet niin pahat. 

Matti Syrjän mottona onkin ”kahteen ker-
taan palanut, mutta ei loppuunpalanut”.

Työsuojeluvaltuutettu Matti Syrjä muistuttaa, että myös oikeanlainen pukeutumi-
nen on iso osa työturvallisuutta. Nykyiset suojavarusteet ovat laadukkaita ja turval-
lisia oikein käytettynä.

KIRSI KAIVONEN
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Teksti ja kuvat: Ensihoidon vastuulääkäri Jus-
si Laitila.

Ensihoidon ylläpitokoulutusta uudis-
tettiin Pirkanmaan pelastuslaitok-
sessa merkittävästi vuonna 2019. 

Periaatteiksi otettiin teema-ajattelu, pien-
ryhmäpainotteisuus ja tavoittavuus. 

Yhdessä henkilöstöosaston kanssa resurs-
soitiin ensihoitotyötä päätoimisesti teke-
ville ensihoitajille kolme ja ensihoitotyötä 
tekeville pelastajille yksi kahdeksan tun-
nin ensihoidollinen ylläpitokoulutuspäi-
vä vuodessa. 

Ylläpitokoulutusten malli

Ylläpitokoulutuksia varten ensihoidon 
keskeinen osaamissisältö on jaettu yhdek-
sään teemaan, joista toteutetaan kolme 
teemaa vuodessa (kolmen vuoden kierto). 
Jokaiselle teemalle on määritelty aihesisäl-

tö, oppimistavoitteet ja etukäteismateriaa-
li, joka ensihoitajan on käytävä läpi ennen 
koulutuspäiville osallistumista. Kunkin 
teeman aikana hallinnossa käydään lä-
pi aihepiiriin liittyvä ohjeistus, lääkkeet ja 
laitteet ja tarvittaessa tehdään niihin muu-
toksia. 

Ensihoidon ylläpitokoulutustoiminnan 
prosessinomistaja on lääkintämestari San-
na Kauppinen, joka johtaa ensihoidon 
koulutustoimintaa yhdessä ensihoidon 
vastuulääkärin kanssa. Koulutustoimin-
nassa hyödynnetään vapaaehtoisia en-
sihoitajakouluttajia. Koulutukset doku-
mentoidaan laadun varmistamiseksi ja 
mahdollista myöhempää hyödyntämistä 
varten.  

Koulutuspäiville on vakiintunut mal-
li, jossa aamu aloitetaan luento-osuudel-
la (ajankohtaiset aiheet ja teemakohtaiset 

tietoiskut) ja loppupäivä toteutetaan pien-
ryhmäopetuksina.

Kehityspolkuja ja näkymiä

Ensimmäinen kolmevuotiskierros on tul-
lut täyteen ja uusi kierros on jo hyvää 
vauhtia käynnissä. Matkan varrella ylläpi-
tokoulutukset ovat kehittyneet. Jotkut asiat 
ovat jääneet kokeiluiksi, toiset ovat jääneet 
pidemmäksi aikaa. Aina on tarpeen kat-
soa mennyttä kriittisesti ja tehdä tarvitta-
via uudistuksia.

Yhteistyö ja verkottuminen myös koulu-
tusasioissa on nähty järkeväksi, ja tuleva 
hyvinvointialue ei ainakaan vähennä näitä 
mahdollisuuksia. 

Taitokeskus, joka on Tampereen yliopis-
ton, Tampereen ammattikorkeakoulun ja 
Pirkanmaan sairaanhoitopiirin yhteinen 
koulutuskeskus, tarjoaa erinomaisen kou-
lutusympäristön ja sillä on monipuolinen 
koulutusvälineistö. Yhteistyöstä on sovit-
tu, kahdet ylläpitokoulutuspäivät siellä jo 
on järjestetty ja jatkoa varmasti seuraa.

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin osaamisen 
kehittämisyksikön kanssa on rakennel-
tu yhteistyötä videomateriaalin tuottami-
sessa, ja ensimmäisen koulutusvideo on jo 
tehty. Koronarajoitukset ovat hieman hi-
dastaneet etenemistä, mutta katsotaan mi-
hin yhteistyö johtaa. 

Yhdessä eri sidosryhmien kanssa suunni-
teltu ja toteutettu koulutus on osoittautu-
nut erinomaiseksi yhteistyön kehittämisen 
tavaksi laajemminkin. Se edistää sauma-
tonta yhteistyötä myös tositilanteessa. Yl-
läpitokoulutuksissa kouluttajina on toimi-
nut henkilöstöä monista eri sidosryhmistä, 
kuten poliisin huumeyksiköstä, Tays Ensi-
hoitokeskuksesta, Acutasta, synnytysosas-
tolta, hengityshalvausyksiköstä ja Sydän-
sairaalasta vain muutamia mainitakseni. 

Ensihoidon ylläpitokoulutuksissa pelas-
tuksen ja ensihoidon yhteistyön synergia-

Ensihoidon ylläpitokoulutus – 
Muutoksen tuulia!
Ensihoitotyö on itsenäistä ja vaativaa työtä. Osaa tiedoistaan ja taidoistaan 
yksittäinen ensihoitaja pääsee käyttämään työssään vain harvoin. 
Ammattitaitoa on ylläpidettävä säännöllisellä opiskelulla ja harjoittelulla.

Kangasalan paloaseman harjoitusalue mahdollistaa monipuolisen harjoittelun osana 
henkilöstön koulutusta. Tässä meneillään alkusammutusharjoitus.
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etuja on hyödynnetty. Käytännön tasolla 
tämä on näkynyt muun muassa pelastuk-
sen suunnittelemien ja toteuttamien rasti-
koulutusten muodossa. Tämä onkin pelas-
tuslaitoksen suuri vahvuus.

Ylläpitokoulutukset ovat osa ensihoidon 
jatkuvan oppimisen kehää, jossa analysoi-
daan ensihoidon nykytoimintaa, havaitaan 
sen kehityskohteet ja kohdennetaan kou-
lutusta niiden mukaisesti.

Vuoden 2022 alusta lähtien Tays Ensihoi-
tokeskus on tehnyt kutakin koulutustee-
maa edeltävästi ensihoidon nykytoimin-
nan laatutarkastelun ja nostanut esille 
merkittävimmät teemaan liittyvät kehi-
tyskohteet. Tätä oppimisen kehää on tar-
koitus jatkossa edelleen vahvistaa ja hyviä 
edellytyksiä tälle tuo osaltaan kehittyvä 
sähköinen ensihoitokertomus.

Yhdessä jatketaan

Ammattitaidon ylläpitämisessä tärkeintä 
on jokaisen oma asenne ja aktiivinen ote. 
Koko henkilöstö onkin käsitykseni mu-
kaan ollut hyvällä motivaatiolla mukana 
ylläpitokoulutustoiminnassa, hienoa!

Meillä on osoittautunut olevan erinomai-
sia kouluttajia. Tavoitteena on luoda kou-
luttamisesta haluttu osa mielenkiintoista 
ensihoitotyötä myös niille, jotka siihen ei-
vät ole vielä osallistuneet. 

Huomionarvoista on ollut myös hallin-
non positiivinen suhtautuminen ylläpito-
koulutuksiin. Resursseja on saatu riittä-
västi. Esimerkiksi työvuorosuunnittelu ei 
varmasti ole aina ollut kovin yksinkertais-
ta, mutta lopputulemana ylläpitokoulutus-
päivät ovat tavoittaneet lähes täydellisesti 
kohteensa. 

Haluan esittää kaikille toimintaan osallis-
tuneille suuret kiitokset! Toteutetaan jat-
kossakin yhdessä ensihoidon ylläpitokou-
lutustoimintaa ammattitaidolla ja hyvällä 
asenteella.

Ylläpitokoulutukset ovat osa ensihoidon jatkuvan oppimisen kehää, jossa analysoi-
daan ensihoidon nykytoimintaa, havaitaan sen kehityskohteet ja kohdennetaan kou-
lutusta niiden mukaisesti. Koulutusambulanssi tarjoaa hyvät puitteet harjoittelulle.

" Ammattitaidon ylläpi-
tämisessä tärkeintä on 
jokaisen oma asenne ja 
aktiivinen ote. 

Liikenneonnettomuustilanteessa on erityisen tärkeää oikeanlainen potilaan tuenta. 
Ensihoidon ylläpitokoulutuksissa pelastuksen ja ensihoidon yhteistyön synergiaetu-
ja on hyödynnetty hyvin.

17



Teksti: Palopäällikkö Mika Salmela.

Helmikuun loppupuolella alkanut 
sota Ukrainassa on ollut maail-
manlaajuisesti suuri ja tuomittu 

ihmetyksen aihe, mikä on järkyttänyt laa-
jasti ihmisten mieliä. Uutiset sodasta ovat 
olleet päivittäisiä ja niiltä on ollut lähes 
mahdotonta välttyä. 

Koronasta vähitellen toipumassa olleet 
maat, kuten Suomi ovat joutumassa uusien 
haasteiden eteen, jotka valtioiden erilais-
ten sidonnaisuuksien, muun muassa ener-
gian ja ruoan osalta tuntuvat näillä näky-
min pitkään. Vaikutukset ovat jo näkyneet 
meille jokaiselle esimerkiksi autoa tanka-
tessa tai ruokakaupan kassalla, minne täy-
tyy varata yhä enemmän rahaa. 

Asia on aiheuttanut keskustelua myös pe-
lastusalan ammattilaisten keskuudessa. On 
ollut surullista ja voimattoman tuntuista 
seurata Ukrainan kaupunkien infrastruk-
tuurin, erilaisten rakennusten ja myös si-
viilikohteiden tuhoutumista. Paikallisten 
ihmisten kärsimys on mittaamatonta ja 
usein peruuttamatonta. 

Erityistä myötätuntoa kohdistuu luonnol-
lisesti paikallisiin ammattiauttajiin, jot-
ka ovat joutuneet toimimaan sodan alla 
laajoilla vahinkoalueilla epäinhimillisissä 
olosuhteissa. Sodan takia on jo merkittä-
västi menetetty paikallisia pelastajia, palo-
asemia sekä pelastuskalustoa. 

Pian sodan alkamisen jälkeen alkoi syn-
tyä uutisia avun tarpeesta sota-alueella. 
Lukuisat valtiot ovatkin Suomi mukaan 
luettuna antaneet yhtenäisessä rintamas-
sa tukeaan Ukrainalle. Tämä on auttanut 
huomattavasti erittäin vaikeasta tilanteesta 
selviytymistä. Avun pyyntöjä on tullut laa-
jasti ja ne tavoittivat maaliskuun alkupuo-
lella myös pelastustoimen.  

Suomen osalta pelastustoimen avun käyn-
nistämisessä oli alkuvaiheessa mukana 
muun muassa Sisäministeriö, Kuntaliit-
to ja Suomen pelastusalan keskusjärjestö 
SPEK. Pienellä viiveellä mukaan tuli myös 
pelastuslaitoksien kumppanuusverkosto ja 
näin saatiin luotua yhtenäinen koordinoi-
tu koko pelastusalan kalusto- ja varusteke-
räys, mihin myös Pirkanmaan pelastuslai-
tos osallistui. Lähtökohtana oli, että kukin 

pelastuslaitos suoritti alueellaan oman ke-
räyksen. Tavarat kasattiin tietylle palo-
asemalle, josta Kaukokiito nouti ne toi-
mittaen pääkaupunkiseudulle. Sieltä ne 
edelleen siirtyivät EU:n palvelumekanis-
min kautta Ukrainaan.

Pirkanmaalla tavarat kerättiin Kangasalan 
paloasemalle, missä suoritettiin lopullinen 
pakkaaminen ja merkinnät kuljetusta var-
ten. Kerätyksi saatiin lopulta 22 kuorma-
lavallista, joiden yhteispaino oli liki 4 000 
kiloa. 

Suurimmat tavaraerät olivat: paloasu 112 
kappaletta, saappaat 56 paria, letkuja (39 
mm, 51 mm ja 76 mm) 180 kpl. Ensihoi-
don osalta toimitettiin viisi defibrillaatto-
ria, noin 50 kappaletta erilaista siirtoväli-
nettä sekä kuusi laatikkoa sidostarvikkeita. 
Kuorma lähti liikkeelle Kangasalan palo-
asemalta 16.3.2022. Ajoneuvokalustoa ei 
Pirkanmaalta tässä yhteydessä lahjoitettu.

Keräyksen haasteina olivat alun koordi-
naatio sekä tiukat aikataulut. Keskustelua 
aiheutti myös suomalaisen kaluston yh-
teensopivuusongelmat muun muassa ve-
denkuljetuskaluston osalta. Laajan kan-
sallisen keräyksen avulla on kuitenkin 
oletettavaa, että suomalaisesta kalustos-
ta voidaan rakentaa toimivia kalustoko-
konaisuuksia paikan päällä. Tavoitteisiin 
päästiin lähtökohtiin peilaten kuitenkin 
hyvin ja olemme pelastuslaitoksena saa-
neet kiitosta muun muassa hyvästä tava-
roiden pakkaamisesta.

Haluan pelastuslaitoksen keräyksen koor-
dinaattorina lausua kiitoksen varushuol-
lon henkilöstölle, ensihoidolle, Kangasalan 
ja Ruoveden teknisen puolen henkilöstöl-
le sekä osallistuneille sopimuspalokunnille 
hyvästä yhteistyöstä ja sen myötä onnistu-
neesta keräyksestä. Toivotaan, että meneil-
lään oleviin laajoihin konflikteihin saatai-
siin pian ratkaisuja.

Pirkanmaan pelastuslaitokselta 
avustuskuorma Ukrainaan

Pirkanmaalla tavarat kerättiin Kangasalan paloasemalle, missä suoritettiin lopullinen 
pakkaaminen ja merkinnät kuljetusta varten. 

KRISTA KURPPA
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MUISTOKIRJOITUKSET
Palotarkastaja evp. Tapio 
Vuorinen 
Tapio Vuorinen kuoli 94-vuotiaana 
30.1.2022 Tampereella. Rakennusmesta-
ri Tapio Vuorinen valittiin vuonna 1974 
Tampereen palolaitokselle perustettuun 
ensimmäiseen palotarkastajan virkaan. 
Hän oli työskennellyt ennen palolaitoksel-
le tuloaan Tampereen kaupungin raken-
nustarkastustoimiston insinööriosastolla 
yli 15 vuotta; ensin suunnitteluteknikko-
na ja sitten viisi vuotta rakennusmestarina. 

Palotarkastajan tehtävänä oli huolehtia 
asuinrakennusten yleisistä palotarkas-
tuksista. Palotarkastuksissa oli Vuorisen 
apuna yleensä tarkastusaluetta lähimpä-
nä olevan sammutusyksikön esimies mie-
histöineen. Palotarkastaja Tapio Vuorinen 
hoiti asuinrakennusten palotarkastukset 
esimerkillisesti ja tuli työvuosiensa aikana 
tutuksi monelle tamperelaiselle. 

Tapio oli hyvin isänmaallinen henkilö, 
koska talvisodan muistot olivat syöpyneet 
voimakkaasti hänen mieleensä. Hän toi-
mi jo 12-vuotiaana suojeluskuntapoika-
na talvisodan aikana. Suojeluskuntapojat 
tunnistettiin keltaisesta käsivarsinauhasta. 
Heidän tehtävänsä oli tehdä iltaisin kier-
ros ilmapommitusten uhan takia pimen-
netyssä kaupungin keskustassa ja käydä 
huomauttamassa niiden talojen asukkai-
ta, joiden pimennysverhojen raoista nä-
kyi vähääkään valoa. Myös rintamalle läh-

tö oli Tapiolla lähellä. Hänet kutsuttiin jo 
koulutukseen 17 vuotta täytettyään, mutta 
sota ehti onneksi loppua ennen rintamal-
le siirtymistä. 

Tapio pääsi hyväkuntoisena ja virkeänä 
eläkkeelle 1.10.1990. Viimeiset kymme-
net vuotensa Tapio asui vaimonsa kanssa 
Tampereen keskustan Viola-kodin palve-
lutalossa ja nautti sen palveluista. Palvelu-
talon henkilökunta oppi jo pian hänen ta-
loon muuttonsa jälkeen tuntemaan tämän 
hyväkäytöksisen herrasmiehen. Vielä elä-
kepäivinäänkin hän jaksoi opastaa henki-
lökuntaa palo- ja henkilöturvallisuuteen 
liittyvistä asioista. Tapio seurasikin usein 
innokkaasti omalta parvekkeeltaan, kun 
pelastuslaitos piti rakennuksen sisäpihal-
la palvelutalon henkilökunnalle vuosittai-
sia alkusammutusharjoituksia. 

Hänet saattoi vielä yli 90-vuotiaanakin 
nähdä kaupungin keskustassa kävelemäs-
sä Viola-kodista kohti Tampereen kaup-
pahallia, jossa hän kävi melkein päivittäin 
tapaamassa tuttujaan lounaan tai iltapäi-
väkahvin merkeissä. Hän pukeutui myös 
eläkkeellä ollessaan tyylikkäästi ja tervehti 
herrasmiehen tavoin aina lakkia nostamal-
la kadulla kohtaamiaan tuttuja. Lastenlap-
set olivat myös hänelle hyvin tärkeitä.

Jorma Narvi

Palokunnan päällikkö Pasi 
Munne
Onkkaalan VPK:n jäsenet kuulivat suru-
viestin 26.11.2021, kun palokuntamme 
pitkäaikaisin päällikkö Pasi Munne siirtyi 
ajasta ikuisuuteen. Pasi omisti elämänsä 
vapaapalokuntatoiminnalle aloittaen Kan-
gasalan VPK:n palokuntanuorissa vuonna 
1973 yhdeksän vuoden iässä. Kangas alla 
vietettyjen vuosien aikana hän eteni nuo-

riso-osastosta aina hälytysosaston yksi-
könjohtajaksi ja hallituksen sihteeriksi as-
ti toimien myös palomiehen viransijaisena 
Kangasalan palolaitoksella.

Pasi siirtyi Pälkäneelle Onkkaalaan 
1990-luvun alussa tuoden palokuntaam-
me paljon uutta intoa ja kehitysideoita. 
Palokunnan päällikön tehtävät hän aloit-
ti vuonna 1998. Pasi toimi myös päällys-
töpäivystysringissä Sydän-Hämeen alueel-
la seitsemän vuoden ajan vuosituhannen 
vaihteessa ja ehti toimia pari vuotta pelas-
tuslautakunnan puheenjohtajanakin. 

Aktiivisen palokuntatoiminnan ohessa 
hän toimi Haanloukkaan ja Onkkaalan ur-
heilukentän kentänhoitajana yli 15 vuoden 
ajan huolehtien esimerkiksi kenttien jää-
dytyksistä hyvän palautteen saattelemana. 
Pasi ehti elämänsä aikana osallistua tuhan-
sille tehtäville ja on sanomattakin selvää, 

että ilman hänen tietotaitoaan ja osaamis-
taan moni tehtävä olisi saanut ikävämmän 
lopun niin omaisuus- kuin henkilövahin-
kojenkin osalta. Varsinkin meille nuorem-
mille palokuntalaisille ja varmasti myös 
monille kyläläisille Onkkaalan VPK kul-
minoituu Pasin ympärille, sillä hän toi-
mi palokuntamme päällikkönä 23 vuoden 
ajan ollen VPK:n keulakuva. 

Pasia jäävät kaipaamaan sukulaiset, lähei-
set ja ystävät niin palokunnasta kuin sen 
ulkopuoleltakin. Onkkaalan VPK kun-
nioittaa Pasin muistoa sekä hänen palo-
kuntamme eteen tekemää vuosikymmeniä 
kestänyttä työtä ja jää muistelemaan pääl-
likköä, joka omisti suurimman osan elä-
mästään yhdistyksellemme ja Pälkäneen 
turvallisuudelle.

Onkkaalan VPK:n puolesta,
Aukusti Koivisto

JORMA NARVI

ONKKAALAN VPK

19



ELÄKKEELLE

Palomestari Jari Suokonautio

Palomestari Jari Suokonaution ura pe-
lastuslaitoksella alkoi kesälomasijaisena 
vuonna 1981. Hän kävi paloesimieskurs-
sin 1985 ja palomestariksi hän valmistui 
1992. Vuonna 1989 hänet valittiin paloe-
simieheksi. 

Vuodesta 1993 Suokonautio teki välillä 
palomestarin sijaisuuksia ja palomestarin 
virkaan hänet valittiin 2016.  Eläkkeelle 
Suokonautio jäi syyskuussa 2021.

Muistan, kun käveltiin 1980-luvun alus-
sa Hämeenkatua, siinä Siilinkarin hami-
noilla. Oli joku lauantai ja reissua tehtiin 
omien inttikavereiden kanssa. Minä en 

tiennyt silloin palokunnasta mitään, mutta 
Jarkke oli jo ehtinyt olemaan kesurina. Pa-
loauto tuli kohdalle ja joku huusi Jarkelle, 
että onko äijällä rahaa. No eihän meillä lii-
koja ollut, kenelläkään, hiluja vain. Mutta 
paloauto pysähtyi Hämeenkadun laitaan ja 
kaikki antoivat rahaa. Olin aivan ällikällä 
lyöty, että mikä tuo tuommoinen porukka 
on? Auttamisen halu, reiluus ja kaverihen-
ki. Aivan pettämätön meininki.

Sittemmin Jarkke todella kunnostautui 
pelastusalan ammattilaisena. Ansioluette-
lo vilisee kunnioitettavan luettelon moni-
osaajan työkokemuksesta niin kotimaas-
sa kuin ulkomaisissa vastuuoperaatioissa.  
Paloesimies. Ensihoitokouluttaja ja -esi-
mies.  Palomestari.  Vene- ja vesisukellus-

toiminnan kouluttaja ja kehittäjä. Koulu-
tuspalomestari. 

Palveluvuosiin mahtuu niin paljon tehtä-
viä, työtä ja koulutusta, että siitä saisi ai-
kaiseksi kirjan. 

Oli aina ilo kuulla virve-radiosta, miten 
Suokonautio johti rauhalliseen tapaan-
sa onnettomuustyötä. Kaikki oli hallussa. 
Aina. Se on ammattilaisuutta se.

Hyviä eläkepäiviä Jarkelle!

Pekka Mellin

MINNA ALA-HEIKKILÄ / AAMULEHTI
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ELÄKKEELLE

Palomies Pekka Vaahtera

Pekka “Raum poik” Vaahtera #2 eläköi-
tyi 1.1.2022. Pekka Vaahtera aloitti pal-
veluksen Tampereen pelastuslaitoksessa 
1.5.1991 vs. palomiehenä. Palomiehen vir-
kaan Pekka Vaahtera nimitettiin 1.10.1994.

Palomieskurssilta hän valmistui 1990, mi-
tä ennen Pekka oli valmistunut ammatti-
koulun rakennuslinjalta 1983.

Palomiehen uransa Pekka kuitenkin aloit-
ti kotopuolessa Rauman palolaitoksella 
kesämiehenä 18.5.1987–11.9.1989. Pekka 
toimi myös sairaankuljettajana Huittisis-
sa vuosina 1990–1991.  Ensimmäisen ke-
sämiespestinsä jälkeen Tampereella 1991 
Pekka lähti turvaamaan rauhaa Libano-
niin vuoden pestillä 1991–1992. 

Pekka aloitti lääkintävahtimestarin tut-
kinnon opiskelemisen Tampereella jo 
Tampereen pelastuslaitoksen palvelukses-
sa ollessaan vuonna 1993 valmistuen lää-
kintävahtimestariksi joulukuussa 1994. 
Loppupuolella 1990-lukua Pekka toimi 
50%-ensihoitajana Pispalan paloasemal-
la pyörittäen ensihoitoyksikköä Miettisen 
Maran ja Rintalan Samin kanssa kakkos-
vuorossa. Tämän ohessa Pekka myös toi-
mi lääkintäesimiehen sijaisena Keskuspa-
loasemalla lomien aikana.

Pekan palomiehen uran ajan olemme saa-
neet nauttia Raumlaisest kielikylvystä, kun 
hän aktiivisesti kertoili asioita Raum kiäl. 
Peku ei ole unohtanut raumalaista mur-
rettaan Tampereella vietetyistä vuosikym-
menistä huolimatta, joskin mukaan on 
toki tarttunut hieman manselaista aksent-
tiakin.

Palomiehen uransa lopulla Pekka työsken-
teli Hervannan paloasemalla puomitikas-
kuskina ja palomestarin kuljettajana pa-
lomiehen perustehtävien lisäksi. Kauan 
kaivattu ja vähintäänkin oikeutettu eläke-
päätös vihdoinkin päätti kärvistelyn pa-
lomiehen viran haltijana 1.1.2022, vaivo-
jen hankaloitettua työskentelyä viimeisinä 
vuosina.

Pekka on ollut aktiivinen liikkuja TaPU:n 
toiminnassa osallistuen eri palloilulajien 
vuoroille. Ilmiömäisenä palloilulajien tai-
turina hän osallistuikin lukuisiin niin jää-

kiekon, jalkapallon, salibandyn kuin kau-
kalopallon SM-kisoihin. Peku pelasi aina 
lajista riippumatta vahvasti tunteella ja 
täysillä, oli sitten kyse työvuoron höntsyis-
tä tai SM-kisoista. Taustallahan oli kuiten-
kin pelaajaura jääkiekossa Rauman Lukon 
A-junnuihin asti. Pekka onkin vankkuma-
ton Lukon kannattaja, siispä Lukon taan-
noista mestaruuttakin juhlittiin isosti. 

Viime vuosina Peku on nähty poikkeuk-
setta niin TaPU:n kuin kakkosvuoron jär-
jestämien tapahtumien ja ryhmien välisten 
hiihtokisojenkin huolto- ja muonitusjou-
koissa. 

Monesti on myös saatu vuosien varrel-
la nauttia Kaupinojan saunamajurin loih-
timista huikeista löylyistä ja jääkylmäs-
tä Nässyn avannosta. Sama meno tuntuu 
jatkuvan myös eläkkeellä ollessa, kun Pek-
ka on lupautunut muonitushommiin myös 
TaPU:n Koukkupolvet vs. nuoriso -jää-
kiekko-otteluun 23.3.2022.

Muikean leppoisia eläkepäiviä Pekalle!

Kakkosvuoro ja lukuisa joukko eri ryh-
mien työkavereita / Jä

SANNA KAUPPINEN
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ELÄKKEELLE
HARRI TAMMINEN

Ylipalomies Pertti Tuominen

Tuomisen Pertin eläkejuhlaa ja viimeis-
tä työpäivää palveluksessa vietettiin tam-
mikuun alussa. Tuope aloitti palveluksen-
sa Tampereen palokunnassa keväällä 1983 
eli hieman vajaa 39 vuotta tuli palokun-
nassa touhuiltua. 

Tuope muistetaan palokunnassa porukan 
miehenä. Hän oli aktiivinen monessa eri 
toiminnassa. Näistä voidaan mainita Palo-
kunnan stipendi- ja virkistysrahaston hal-
litus, ammattiyhdistystoiminta ja TaPU. 
Yhteisöllisyys on Tuopelle ollut tärkeää ja 
erityisesti jääkiekon pelaaminen TaPU:n 
porukassa. Vapaa-aikakin on ollut tiivis-
tä jääkiekkoilua tuomaroinnin merkeissä.

Ammatillisesti Tuopen työura on ollut 
mielenkiintoinen. Kun Hervannassa po-
rukalla mietittiin, mitä kaikkea Tuope on 
tehnyt, niin pitkä lista siitä saatiin. Viimei-
nen palveluspaikka oli hänellä Hervannan 
paloasema. Kauppisen Ekiltä Tuope peri 
sammutinhuollon vastuulleen. Tuope oli-
kin Hervannan viimeinen sammutinhuol-
toja. Tätä työtä hän hoiti oma-aloitteelli-
sesti muiden töiden ohessa. 

Hervannassa alkoi 2013 PVAT-toiminta. 
Tuope hoiti siinäkin oman osuutensa ala-
miehenä ja nuorempien työskentelyn var-
mistajana.  Kiipeily jäi nuoremmille pa-
losotilaille, mutta tarvittaessa osaamista 
olisi löytynyt pelastustehtäviinkin.

Tuope toimi Hervannassa esimiehen sijai-
sena ja ylipalomiehenä. Tässä tehtävässä 
hän oli kannustava, iloinen, ahkera, posi-
tiivinen ja ammatillisesti taitava. Ja ennen 
kaikkea erittäin pidetty työkaveri.

Tuopen työura palokunnassa: kesämies, 
lumimies, palomies, sairaankuljettaja, sti-
pendimies, TaPU-mies, ammattiyhdistys-

mies, sammutinhuoltaja, operaattori, nos-
tolavamies, köysipelastaja, ylipalomies ja 
eläkeläinen.

Hyviä eläkepäiviä!

Harri Tamminen ja Hervannan 4. jaok-
sen porukka

URHEILU-UUTISET

Mitaleita SM-hiihdoista
Palohenkilöstön SM-hiihdot sivakoitiin 
10.–11.3.2022 Vaajakosken liikuntapuis-
tossa Jyväskylässä. Pirkanmaalta mukana 
olivat Aaro Aaltonen M65 (kuvassa va-
semmalla), Santeri Virta M, Miikka Rai-
vio M45 ja Kari Mäkipää M50. Aaltonen 
sijoittui sarjassaan kultamitalin arvoises-
ti, Virta nappasi pronssia, Raivio kultaa ja 
Mäkipää hopeaa.

Sprintin A-finaali oli tiukka otatus, jos-
sa Santeri Virta nappasi kultaa ja Miikka 
Raivio pronssia. Viestijoukkuetta ei Pir-
kanmaalta saatu kasaan.

Miikka Raivio
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URHEILU-UUTISET
SAMI-PEKKA KORPELA

Tampereen Palokunnan Urheilijoiden jää-
kiekkoilijat on kaksi vuotta yrittänyt jär-
jestää Nuoret vs. Vanhat -peliä, jossa sa-
malla muistetaan pitkäaikaisia aktiiveja. 
Vallitsevan tilanteen johdosta vasta tänä 
keväänä 22.3.2022 päästiin kyseinen ta-
pahtuma järjestämään.

Syksyllä 2021 äkillisesti menehtyneen Ta-
PU:n kiekkoilija Ari Laineen pelinumero 
94 jäädytettiin tilaisuuden alussa. Arin pe-
lipaita tuotiin palomiestovereiden saatta-
mana jäälle, jossa Arin isä, puoliso ja lap-
set olivat ottamassa vastaan. Pelinumeron 
jäädytysseremonian lopussa pidettiin hil-
jainen hetki, joka päättyi molempien jouk-
kueiden vaikuttavaan, yhtäaikaiseen kun-
nianosoitukseen. Paita siirrettiin pelin 
ajaksi vanhojen aitioon symboloimaan 
Arin mukanaoloa vanhojen joukkueessa. 
TaPU:n jääkiekkoilijat pitävät kypärissään 
94-tarraa muistona. Arin paita sijoitetaan 
Kepalon miehistömessiin seinälle.

Tapahtumassa myös yllätettiin palkitse-
misella seura-aktiiveja, jotka vuodesta toi-
seen ovat olleet mukana TaPU:n toimin-
nassa. Kunniajäseniksi nimettiin Petteri 
Meskanen, Matti Välikoski, Jari Koski-
niemi, Jari Mielonen, Pertti Tuominen, 
Pekka Siren ja Antero Perkiö.

Itse peli oli juuri sitä mitä odotettiin, nuo-
rilla oli vauhtia ja vanhoilla taitoa. Puoli-
välissä tilanne oli vielä tasan, mutta Haka-

metsän jään pehmeys alkoi vaikuttamaan 
vanhempiin ja Nuoret vei voiton 5–3. Päi-
vä jatkui pitkälle iltaan yhteisruokailulla ja 
saunomisella.

Paikalla olleilta tulleen palautteen perus-
teella tapahtuma oli onnistunut. Arin lä-
heiset olivat liikuttuneita ja kiitollisia siitä, 
että työtoverit järjestivät tällaisen tilaisuu-
den, johon hekin pääsivät osallistumaan.

Meidän, jos kenen pitää muistaa, että elä-
mä voi äkillisestikin loppua. Pidetään 
huolta paikalla olijoista ja ei unohdeta läh-
teneitä. 

Kiitos kaikille tapahtumassa mukana ol-
leille!

Marko Sainivaara

Nuoret vs. Vanhat -jääkiekkopeli 

TaPU kiittää tapahtuman järjestäjä Marko Sainivaaraa, 
joka teki tapahtumasta arvoisensa ja ikimuistoisen.

Tapahtuman alussa muistettiin syksyllä äkillisesti menehtynyttä TaPU:n kiekkoilija Ari Lainetta. Hänen pelipaitansa tuotiin pa-
lomiestovereiden saattamana jäälle, jossa Arin läheiset olivat myös paikalla. Arin pelipaita sijoitetaan keskuspaloaseman mie-
histömessiin.

TaPU:n pääsi viimein maaliskuussa koronan helpottaessa järjestämään Nuoret vs. 
Vanhat -jääkiekkopelin. Voiton vei yläkuvassa oleva Nuoret 5–3.

SAMI-PEKKA KORPELA
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